

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Telef. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 66.155

Tragiczna śmierć gen. Orlicz-Dreszera

Lecąc na spotkanie żony -- spadł z wodnośluzowcem do morza i zatonął

Przyczyna katastrofy -- pożar wskutek defektu w motorze

GDYNIA, 16 lipca. (PAT.) — W dniu dzisiejszym o godzinie 14.30 około moła w Orłowie wpadł do morza samolot, którym jechał gen. Orlicz-Dreszer, ppłk. Loth i pilot kpt. Łagiewski.

Wszyscy trzej utonęli.

GDYNIA, 16 lipca. (PAT.) — Katastrofa samolotowa, w której zginęli dziś gen. Orlicz-Dreszer, ppłk. Stefan Loth i kpt. Aleksander Łagiewski, miała przebieg następujący:

Samolot wpadł z niewiadomych dotychczas powodów o godz. 14.20 do morza w odległości 800 metr. na wschód od moła orłowskiego.

Wypadek zauważony został przez kuracjuszy w Orłowie.

Najpierw do samolotu przyplynie dwaj kajakowcy oraz łódź Polskiego Czerwonego Krzyża z plaży orłowskiej.

Po pewnym czasie nadjechał statek gdański oraz łódź mary-

narki wojennej i handlowej, które poczęły holować samolot w kierunku moła orłowskiego.

W czasie holowania czynione były próby wyciągnięcia osób z samolotu, wobec jednak tego, że były one przymocowane do siedzeń, próby te nie udaly się.

Po przyholowaniu do moła i podciągnięciu kadłuba, wyciągnięto najpierw trupa ppłk. Lotha, poczem gen. Dreszera i kpt. Łagiewskiego.

Na moło oczekiwało już pogotowie ratunkowe oraz lekarz orłowski dr. Pokutyński, który STWIERDZIŁ ŚMIERĆ WSZYSTKICH PASAŻERÓW.

Zwłoki ofiar katastrofy przewiezione zostały o godz. 17 na Oksywie do dowództwa floty.

W tym czasie przybyła na moło orłowskie żona gen. Orlicz-Dreszera, która o godz. 15 przyjechała na statku „Pilsudski“ z Nowego Jorku.

Gen. Dreszerowa towarzyszyła zwłokom męża na Oksywie.



GDYNIA, 16 lipca. (Tel. wł. „Głosu Porannego“) —

Samolot, na którym leciał generał Orlicz-Dreszer wraz z ppłk. Lothem ukazał się o godzinie 2 pop. nad pensjonatem „Mewa“ w Orłowie.

Siedzący przy obiedzie kuracjusze zwrócili uwagę na to, że PRACA MOTORU JEST NIERÓWNA I SLYCHAĆ STAŁE PRZERYWANIE.

Robiło to zupełnie wrażenie defektu w zapłonie. Wodnośluzowiec dwa razy zniżał lot, jakby gotował się do wodowania, lecz szalony wicher odrzucał go daleko na morze.

Pierwszą katastrofę zauważył pracownik restauracji na moło w Orłowie Zygmunt, który telefonicznie zaalarmował Gdynię i Gdańsk.

Ponieważ w Orłowie na moło niema motorówki ratunkowej, z Gdańska i Gdyni pośpieszono natychmiast na ratunek.

Przedtem jednak przybył na miejsce katastrofy fotograf plażowy z Orłowa na rowerze wodnym.

Zdaleka widział już LEŻĄCY NA FALACH WODNOŚLIZOWIEC,

którego przód był pogrążony w wodzie.

Według słów fotografa

ZALOGA WODNOŚLIZOWCA DAWAŁA JESZCZE PRZEZ KILKANAŚCIE MINUT ZNAKI ŻYCIA.

Potem aparat pogrążył się całkowicie w wodzie.

Fotograf WIDZIAŁ GEN. ORLICZ-DRESZERA PRZY STERZE SAMOLOTU,

stąd też wnioskuje, że on sam prowadził maszynę.

GŁOWA GEN. ORLICZ-DRESZERA BYŁA CZARNA I NOSIŁA ŚLADY POPALENIA.

Pokrywa się to z przypuszczeniami, że wskutek defektu w motorze powstał na hydroplanie pożar.

W pewien czas potem przybyły na miejsce katastrofy statek „Falke“ z Gdańska i torpedowiec „Rybitwa“ z Gdyni.

O godzinie trzeciej z minutami przybyła do Orłowa małżonka gen. Orlicz-Dreszera, która na wiadomość o katastrofie, zemdlala.

(Dokończenie na str. 5-ej).

Zamach na króla Anglii!

Dziennikarz szkocki usiłował zastrzelić Edwarda VIII w czasie uroczystości pułkowej

LONDYN, 16 lipca. (PAT.) — Reuter komunikuje: Po uroczystości wręczenia gwardji nowych sztandarów przez króla wydarzył się w Hyde-parku następujący incydent:

Pewien osobnik przedostał się przez tłum, lecz został natychmiast ujęty przez trzech policjantów i odprowadzony na posterunek policji w parku, gdzie go zatrzymano. Na drodze znaleziono rewolwer.

Świadkowie naoczni widzieli dwóch osobników, prowadzonych przez policjantów pieszo i konno. Inny świadek twierdzi, że rzucano jakąś paczkę w chwili, gdy król zamierzał zsiąść z konia. Paczka upadła tuż obok konia, lecz król nie zsiadł i pojechał dalej.

Kobieta, znajdująca się w tłumie, twierdzi, że z chwili, gdy król zbliżał się do łuku Konstytucyjnej, jakiś osobnik przedostał się z tylnych szeregów z REWOLWEREM W REKU.

Kobieta i policjant obezwład-

nili go, tak, że rewolwer upadł na ziemię. Cały incydent trwał parę chwil i nie spowodował najmniejszego zakłócenia porządku.

Niektórzy twierdzą, że OSOBNIK DOTKNAŁ REWOLWEREM KONIA królewskiego. — Koni stanął dęba. W tejże chwili król się odwrócił i zobaczył, jak dwóch policjantów aresztowało osobnika. Podczas gdy policjanci prowadzili aresztowanego, INNY OSOBNIK USIŁOWAŁ PRZY WYJŚCIU Z HYDE-PARKU ZWOLNIC ZAMACHOWCA Z RĄK POLICJI.

LONDYN, 16 lipca. (PAT.) — Incydent w Hyde-parku nie spowodował żadnych zmian w programie dnia. Król po paruminiowym pobycie w pałacu Buckinghamskim odjechał samochodem do Yorkhouse, gdzie spożył śniadanie, poczem udał się do gabinetu i studiował sprawy bieżące oraz podpisał szereg papierów.



Przypadkowe zdjęcie

LONDYN, 16 lipca. (PAT.) — Na fotografii, dokonanej przez jedną z agencji londyńskich, na tylnym planie po zamachu, widać trzech policjantów, aresztujących mężczyznę w odległości kilku metrów od sztachet Hyde-

parku. Osobnik ten był ubogo ubrany i nie został dotychczas identyfikowany. Pewna kobieta, będąca naocznym świadkiem, twierdzi, że zamachowiec w chwili, w której przedzierał się przez kordon policji, TRZYMAŁ REWOLWER W REKU.

Jedynie dzięki inspektorowi policji, który momentalnie chwycił go za rękę, broń upadła na ziemię, zaś osobnik został aresztowany.

PARYŻ, 16 lipca. (PAT.) — Havas donosi z Londynu, że sprawca niedosłusznego zamachu na króla jest szkotem i nazywa się Andrew Mac-Mahon.

LONDYN, 16 lipca. (PAT.) — Agencja Reutera o szczegółach zamachu na króla Edwarda VIII donosi co następuje:

Księżę Yorku jechał konno w orszaku króla i był naocznym świadkiem całego incydentu.

Ogromne tłumy zgromadziły

się przed pałacem Buckingham, aby ujrzeć króla i powitać go, lecz król już opuścił ten pałac i udał się do pałacu St. James, gdzie przystąpił do zwykłej pracy.

Zamachowiec z zawodu dziennikarz, stanął dziś po południu przed sądem. Sąd odroczył proces na 7 dni.

Oświadczył on w czasie dochodzenia, że pisał wczoraj wieczorem do sir Johna Simona i nie zamierzał wyrządzić żadnej krzywdy królowi, chciał tylko protestować.

Mahon jest kulawy, zachowuje się niespokojnie. Miał przy sobie REWOLWER 5-STRAŁOWY Z 4 NABOJAMI, a także portret króla wycięty z gazety.

Gdy odprowadzono Mahona do więzienia, tłum wznosił wrogie okrzyki pod adresem aresztowanego.

(Dokończenie na str. 3-ej).

WIDMO NOWEJ WOJNY

WIELKA MIĘDZYNARODOWA ANKIETA POLITYCZNA "GŁOSU PORANNEGO"



Italia i Niemcy -- maciciele pokoju

Rozmowa z sławnym włoskim politykiem i b. deputowanym w Rzymie G. Modigliani'm



G. MODIGLIANI, należał wraz z Turatim i Trevesem do tryumwiratu, który kierował włoską partią socjalistyczną, zwłaszcza jej akcją na terenie parlamentu. Jako deputowany i polityk słusznie był Modigliani zaliczany do czołowych postaci faszystowskiej Italii. Obok takich mężów stanu jak Giolitti, Salandra, Sorzano, Orlando, Turati, Luzzati był G. Modigliani jednym z najbardziej reprezentatywnych przedstawicieli politycznego życia Włoch. Jako socjalista cieszył się Modigliani dużym autorytetem nie tylko w swej ojczyźnie, lecz i w całej II Międzynarodówce. Przebywając na emigracji, jest Modigliani przedstawicielem włoskich socjalistów w II Międzynarodówce a zarazem członkiem jej egzekutywy.

Rocznica Verdun



W pamiętną rocznicę bitwy pod Verdun, delegacja byłych kombatantów państw biorących udział w krwawej kampanji, przeniosła z przed Łuku Tryumfalnego w Paryżu, wieczny żniź do pomnika poległych pod Verdun. Zdjęcie nasze przedstawia żniź, planujący przed pomnikiem poległych pod Verdun — obok warła honorowa

— Jakie jest zdanie pańskie o niebezpieczeństwie wojny w Europie?

— Jeszcze przed rokiem należałem do tych, którzy z uporem twierdzą, że wojna w dobie obecnej jest niemożliwa. Dokładnie zdawałem sobie sprawę z wypowiedzianej myśli. **DZIŚ WIERZĘ W WOJNĘ.** Z rozważań swych eliminuję bowiem ten czynnik, który dawniej miał dla mnie wartość i znaczenie; jest nim: trzeźwa kalkulacja tych, którzy wywołują awantury. Dziś mam pod tym względem doświadczenie. Wiem, że awanturnicy inicjują swe czyny bez żadnej kalkulacji.

Okupacja militarna Renu groziła konsekwencjami. Prawda, zakończyła się dla Hitlera pomyślnie, niemniej nie dowierzam sobie, by przed 7 marca Hitler przewidywał jedynie taki epilog. Cóż to oznacza? Prosta rzecz. Va banque! Jeśli w polityce aktualnej podobne metody mają decydować o pewnych posunięciach, to chyba jasnym jest, że żadne wylczenia matematyczne nie mają znaczenia. Żyjemy w dobie szaleństw wszelkiego gatunku. Wszystko jest więc możliwe. **NAWET WOJNA, WYWOŁANA PRZEZ PAŃSTWO FINANSOWO DOSZCZĘTNIE NIEMAL ZRUJNOWA-NE...**

A ekspedycja abisyńska?... Cóż ona dała Włochom? Jak zareagowano na ten akt przemocy i gwałtu? Czyż mogłem przed rokiem przewidzieć taki rozwój wypadków i takie rozwiązanie?... Wierzę, wierzę w wojnę. To słabość pokojowej Europy dyskutowana jest przez wrogów pokoju. Niebezpieczeństwo jest dziś wielkie i rośnie z dnia na dzień, jeśli nie z chwili na chwilę.

— Jakie widzi pan przyczyny przyszej wojny i jak należałoby je usunąć?

— Istnieją, mojem zdaniem, przyczyny dalsze i bliższe, albo też: dawne i aktualne. Co do pierwszych: **GDY WYBUCHNIE WOJNA, BĘDZIE ONA DALSZYM I LOGICZNIEM USPRAWIEDLIWIONYM CIĄGIEM TEJ Z ROKU 1914.** Traktat wersalski nie stworzył demokratycznej i pacyfistycznej organizacji. Podpisali go ludzie, którzy w pewnej mierze wierzyli w nadejście pokojowych czasów, ale w żadnej mierze nie stworzyli pokojowej bazy. Punkty Wilsona niczego prawie innego nie dokonały poza tem, że **ZASPOKOIŁY NACJONALISTYCZNE CHUCIE ZWYCIĘSKICH PAŃSTW.** Tym ostatnim wydawało się, że wystarczy wbić w ziemię graniczne słupy, zwrócić wolność kilku państwom, by zabezpieczyć pokój. Zapomnieli jednak ci panowie, zebrani w Wersalu, że nie na tych filarach opiera się pokój Europy. **BEZ DUCHA WOLNOŚCI I DEMOKRACJI NIEMA POKOJU.** Wybujały nacjonalizm rodzi się tam, gdzie brak wolności. Im większy jest rozrost nacjonalizmu, tem mniejszy głos ma demokracja. **GDZIE ZANIKA DEMOKRACJA, TAM POWSTAJE GROŹBA WOJNY.**

Braki i niedociągnięcia traktatu wersalskiego spowodowały w pewnych krajach ruch skierowany przeciwko istniejącej organizacji pokoju. Spotęgowany ten ruch zrodził dyktatury. Oto źródło nowej wojny. **Z DWUCH STRON ONA DZIŚ ZAGRAŻA: Z ITALJI I Z NIEMIEC.** Mimo identycznych celów obydwu struktur państwowych należy je jednak rozróżnić. Włoski faszizm zrodził się w innych warunkach, aniżeli niemiecki narodowy socjalizm. Chorągiew włoska mówi nam o potędze i prestige'u faszizmu. Swastyka nazistowska świad-

czy o pragnieniu zemsty, o rewindykacji. Dyktatura Mussoliniego jest bardziej personalna od niemieckiej, co wynika zarówno z odmiennych źródeł powstania tych reżymów jak też i ze względu na odmiennosc charakterów obydwu Führerów.

Wewnętrzna sytuacja w omawianych krajach jest prawie jednakowa. Trudno przewidzieć czy oplakany stan kraju znieśnie z powierzchni nazistów wcześniej aniżeli faszystów. Niełatwo też przewidzieć, czy koniec ich nie nastąpi raczej podczas wyładowania się ruchu nazewnątr. Jedno jest tylko pewne: **KONIEC KLIKI PANUJĄCEJ W JEDNYM Z TYCH KRAJÓW STANIE SIĘ POCZĄTKIEM KOŃCA DRUGIEJ KLIKI.**

Symptomatycznym objawem mentalności Europy jest fakt, że jeszcze 2 lata temu w pewnych krajach Europy, głównie w Anglii i Francji dominowały tendencje do związania się z Mussolinim w imię zdlawienia szerzącego się hitleryzmu. Dyktator włoski okazał się zaiste zręcznym homme d'affaire. Wykorzystał nastroje i przedstawił się jako **ZANDARM, STOJĄCY NA STRAŻY EUROPY** przed niepożądanym wzrostem wpływów nazizmu. Prasa europejska szeroko rozpisowała się na temat szlachetnej inicjatywy Mussoliniego i imputowała wiarę w szczerosc jego zamiarów. A już zapewnienia i oficjalne denuncjacje dyktatora Włoch zdobyły powszechne niemal zaufanie z chwilą gdy armia włoska została skonsygnowana na granicy pono w imię obrony całości Austrii przed ewentualnym atakiem ze strony Niemiec. **TEN CHWYT UDAŁ SIĘ MUSSOLINIEMU CAŁKOWICIE.** Prestiż faszizmu włoskiego wzrósł niepomniernie. Po wytknięciu drogi Duce mógł już swobodnie przystąpić do realizacji planu podbicia Abisynji.

We wrześniu 1934 roku istotne zamierzenia faszizmu stały się oczywiste i dla wszystkich jasne. Introdukując do awantury afrykańskiej otworzyła oczy tym oportunistom, którzy bez rezerwy wierzyli w pacyfizm Mussoliniego. Sprawdziło się wreszcie proroctwo uporczywych „sceptyków“, głoszących bezustannie, że faszyzm to wojna. **JAKŻE BŁĄDZA CI WSZYSTCY, KTÓRZY WSKAZUJĄ NA RZEKOME DYSONANSE MIĘDZY DYKTATURAMI EUROPEJSKIEMI!** Nałożone na Włochy sankcje, gdyby były przeprowadzone według litery prawa, integralnie i solidarnie, osiągnęłyby swój skutek. Tego jednak nie chciała Francja Laval'a. Obawiała się utraty swego romańskiego sojusznika, któryby w tym wypadku szukał zbliżenia z Niemcami. Czy słuszną była ta polityka w obliczu agresji Włoch? Fakty mówią nam o tem najlepiej. **OBYDWA FASZYZMY WYCIĄGNĘŁY OBECNIE KU SOBIE DEŁONIE...** Co więcej! Francja nadal pozostaje na polu obstrzału agresji Niemiec. Przyjaźń franco - brytyjska rozluźniła się. Liga narodów skompromitowana.

Nie jestem jedynym Włochem, dla którego niebezpieczeństwo faszizmu włoskiego dla pokoju Europy jest oczywiste i niewątpliwe. Mussolini pod płaszczykiem chęci służenia bezpieczeństwu powszechnemu z pewnością **OPRACOWUJE JUŻ NOWY PLAN AWANTURNICZY.** Jeśli nie urzeczywistni go w przyszłym tygodniu lub w przyszłym miesiącu, to napewno przy najbliższej sposobności.

Whrew opinii śmiem twierdzić z ca-

łą kategorię, ważąc każde następujące słowo, że **SANKCJE PRZYNOŚĄ ITALJI WIELKIE SZKODY.** One zrewolowały doszczętnie całą krajową gospodarkę. Oczywiście, propaganda włoska nie tylko ukrywa ten smutny fakt, ale usiłuje go przedstawić w zgoła fałszywym świetle. Jestem w posiadaniu dokumentów, świadczących o **POTĘŻNYCH SUMACH, JAKIE MUSSOLINI PRZEZNACZA NA T. ZW. URABIANIE OPINJI ZAGRANICZNEJ.** Czy uwierzy pan, że administracja pewnego wielkiego pisma paryskiego była w posiadaniu 10 milionów lirów na cele propagandy antysankcjonistycznej? Kolega mój polityczny, o znanem zreszła nazwisku, zapewnił mnie, że rząd faszystowski wydał już **W SAMYM TYLKO PARYŻU 100 MILJONÓW LIRÓW** na ten cel. Niech pan nie myśli, że kwoty te rzuczone zostały napróżno. W bardzo krótkim czasie po zniesieniu sankcji (a tylko o to chodzi teraz Mussolinemu...) wydatek ten zamortyzuje się. Jak wynika z przytoczonych sum propaganda antysankcjonistyczna jest sownie opłacana, i nie tylko w Europie. Chyba wiadome są panu deklaracje kilku państw, opowiadające się za niezwłocznym zniesieniem sankcji. Czy w imię pokoju?

BŁĘDEM NIETYBACZALNYM OGÓLNOEUROPEJSKIEJ POLITYKI JEST MNIEMANIE, ŻE TOLERANCJA AWANTURY AFRYKAŃSKIEJ PRZYCZYNI SIĘ DO PRZYWRÓCENIA POKOJU. Nigdy!!! Podobna metoda podsyca tylko odwagę i zuchwałość agresywnych państw. Ich chciwość i zabobność wzrasta. Zdajmy sobie wreszcie sprawę z tego, że **CHWIEJNOŚĆ DEMOKRACJI EUROPEJSKIEJ — TO GROŹBA NOWEJ WOJNY!** Cywilizacja kontynentu nie może mieć za podstawę takiej systemu, w którym układy międzynarodowe rozrywane są brutalnie i jednostronnie. Zaufanie pokładane w systemat prawa międzynarodowego musi istnieć! W interesie państw niesfaszysowanych leży nie dopuszczenie do załamania się tego zaufania i do zniszczenia włry w umowy. To można osiągnąć przy pomocy energicznego zahamowania naporu faszyzmu Mussoliniego i nacjonalizmu Hitlera poprzez **ZBIOROWE STAWIANIE OPORU ZALEWAJĄCEJ EUROPE FALI NIEBEZPIECZEŃSTWA.** Skuteczną gwarancją działań w tym kierunku jest rekonstrukcja przymierza demokratycznych krajów europejskich, nieodzowna dla zniaczenia dwu rozpanoszonych imperjalizmów. Przymierze to pojmuję w tej formie, by dążyło równocześnie do utrzymania i wzmożenia wszystkich klauzul paktu ligi narodów dla stosowania odnośnych artykułów przeciw wszystkim gwałtocielom paktu.

Jest dla mnie rzeczą bezsporną, że **ZARÓWNO ITALJA, JAK I NIEMCY SA DZIŚ BEZPRZYKŁADNYMI MACIACIELAMI POKOJU I BEZPOŚREDNIO PROWADZĄ DO POŻOGI W EUROPIE.** Grozę sytuacji podnosi fakt, że główne europejskie siły demokratyczne dalekie jeszcze są od koniuzji.

Jeśli chcemy wzmocnić szanse utrzymania pokoju, musimy całą mocą naszych wysiłków **NIE DOPUŚCIĆ DO ZWIĄZKU KOOPERACYJNEGO OBYDWU DYKTATUR** i dążyć do tego, by wspólna obrona i kolektywne bezpieczeństwo przestały być pisaną formułą, a przekształciły się w silną europejską organizację pokoju.

(Ankieta przeprowadza JERZY HALAMSKI)

„VIS”
PIOTRKOWSKA 63

POSEZONOWA LETNIA

WYPRZEDAŻ różnego obuwia już się rozpoczęła.
Ceny znacznie niższe!

„VIS”
PIOTRKOWSKA 63



usuwa ból, pieczenie, nabrzmienie nóg, zmiękcza odciski, które po tej kąpieli doją się usunąć, nawet paznokciem. Przepis użycia na opakowaniu.

DOKTOR

KLINGER

spec. chor. seksualnych, wenerycznych i skórnych (włosów)

Andrzeja 2, tel. 132-28
powrócił

Przyjmuje od 9-11 rano i od 6-8 w
W niedziele i święta od 10-12

DR. MED.

H. Różaner

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i seksualnych

Narutowicza 9, II p., front
Tel. 128-98

przyjmuje od 9-1 i 5-9 wiecz.

KRYNICA

Dr.

L. Szajerowicz

Choroby wewnętrzne i kobiece
Willa Vogla, ul. Piłsudskiego

Dr. med.

Artur Banasz

chirurg-urolog

4-6 pp.

przeprowadził się
na ul. Piotrkowską 121
tel. 139-88

Dr. B. Hurwicz

choroby skórne i weneryczne
Piotrkowska 10

Przyjmuje od 8-11 i od 5-9
w niedz. i święta od 8-1

Uczcie się zawodu!!!

Kancelaria T-wa „Ort” w Łodzi, Wólczańska 27, przyjmuje zapisy na następujące kursy i warsztaty zawodowe:

Pończosnictwo mechaniczne
Mechaniczny wyrób trykotaży,
Tkactwo mechaniczne,
Wyrób swetrów i rękawiczek,
Krawiectwo damskie i krój,
Bielizniarstwo i krój,
Gorseciarstwo i krój,
Modniarstwo i szobnictwo,
Ondulacja i manicure.

Kancelaria czynna codziennie od godz. 9-iej rano do 9-iej wieczór.
CZESNE OBNIŻONE.

GRAND-KINO

BREMJERA!

WYTW. METRO-GOLDWYN-MAYER PRZEDSTAWIA
EPOKOWY WYNAŁAZEK

FILM
PLASTYCZNY
:-: „AUDIOSKOPIKS” :-:

WSZYSTKIE POSTACIE I PRZEDMIOTY POSIADAJĄ 3 WYMIARY. — WRAŻENIE PRZY OGLĄDANIU TEGO WYNAŁAZKU JEST IMPONUJĄCE.

KOMUNIKAT.

Dzisiaj, w piątek, dnia 17 lipca r. b. prezentujemy doniosły wynalazek, stanowiący nowy przewrót w kinematografii. Jest to zrealizowany po wielu latach prób i doświadczeń

trójwymiarowy film plastyczny

(Audioscopiks)

Zapowiedź wyświetlania filmu plastycznego wywołała olbrzymie zainteresowanie. Odezwały się jednak głosy, że kino, przedstawiając tak doniosłe wydarzenie, gra rolę szerzyciela sztuki i kultury.

Wobec tego postanowiliśmy za laskawą zgodą centrali Metro-Goldwyn-Mayer w New-Yorku, demonstrować

FILM PLASTYCZNY w 1-godzinym PROGRAMIE SKŁADANYM.

Pomimo kolosalnych kosztów, ceny miejsc niepodwyższone.

Z poważaniem

DYREKCJA

GRAND-KINA

Pocz. seansów o g. 4.30 pp.

Czystość to zdrowie!

Zjednoczeni

Czyszciciele szyb i froterzy

Piotrkowska 44, tel. 202-14
wykonują cyklinowanie, drutowanie, froterowanie, czyszczenie wystaw i okien, reperacje linoleum, sprzątanie biur i pokoi, odkurzanie elektrołuxem.
Ceny przystępne.

„PRACA”

Kursy Zawodowe Żeńskie przy Tow. Szerzenia Pracy Zawodowej wśród Kobiet Żyd.

Wólczańska 21, tel. 167-15

przyjmuje zapisy na nast. działy:

1. Sztuka stosowana - hafciarstwo.

2. Krawiectwo damskie - krój.

3. Gorseciarstwo - krój.

4. Modniarstwo - kapelusze.

5. Bielizniarstwo - krój.

6. Ondulacja.

7. Manicure.

Sekretariat czynny w g. od 9-13 i 15-19.

„GŁOS PORANNY”

nabyć można w Teofilowie, Inowłodzu i przyległych letniskach u Lewenberga

Pomd

Piotrkowska 121

poprzeczna oficyna, I piętro.
Tel. 155-55

Ogłoszenia drobne

GŁÓWNO. (Stary - Warehałów). Pensjonat „Melanja” właścicielka p. Fuchsowa. Idealny odpoczynek. Świetne powietrze. Doskonała kuchnia. Inform. tel. 208-75. 494-3

ZGUBIONO weksel pl. 7 | XI 1936 na zł. 144.75, z wystaw. Szymona Federa, Śródmiejska 8, na zlec. f-my „Żelazogwózdź” S. z o. o. Łódź, Bandurskiego 9 Uzcziwy znalazca zechce zwrócić za wynagrodzeniem. Weksel unieważnia D. Lipsyve, Piotrkowska 10 u Rozenbauma i Herea

UNIEWAŻNIA się zagubiony weksel na zł. 30.— pl. w dniu 2 sierpnia r. b. z wystawienia J. Nagla, Łódź, Pomorska 53, na zlecenie M. Amzla.

TERMOMETRY pokojowe i zaokienne, lekarskie i kąpielowe w wielkim wyborze poleca optyk Szymon Urbach, Piotrkowska 33.

Jedynie kino dźwiękowe w ogrodzie

RAKIETA

Sienkiewicza 40, tel. 141-22

Dzisiaj poraz ostatni!

Należę do Ciebie

Tło muzyczne oparte na najpiękniejszych motywach Bacha, Schuberta, Czajkowskiego i Brahmsa.

Początek o 4, w soboty, niedziele i święta o 12-iej.

Potężna symfonia miłości na tle najwspanialszej symfonii tonów

W rolach głównych:
Katarzyna Hepburn
i **Charles Boyer**

Na I-szy seans wszystkie miejsca po **54 gr.**

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.30. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewja” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej. firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatk. 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej